令和６年３月吉日

お客様各位

リフター 株式会社

ＮＳＰ改定に伴う価格改定のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄の段、心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて２０２４年４月１日より、国内のアルミ地金公示価格であるＮＳＰ（New Standard Price）が

改定され、現行４１０円/ｋｇが４００円/ｋｇ（変動幅 －１０円/ｋｇ）となります。

ＮＳＰは３カ月ごとに月間平均地金相場に基づいて改定されるものであり、今回の改定額は２０２

３年１２月～２０２４年２月の相場実績をもとに算出されています。

これに伴いまして、弊社も２０２４年４月出荷分から下記の通り価格改定をさせていただきます。

今後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【価格改定額】

２０２４年４月 出荷分より

現行価格より１０円/㎏値下げ。

令和６年３月吉日

お客様各位

リフター　株式会社

フォーミュラ改定に伴う価格改定のご案内

敬具

【適用時期】　　2024年 4-6月　出荷分

(含有量)

(円/kg)

2.5% - - - -

3

2.5% - - - -

5

4.45% - - - -

5

4.50% - 0.70% - -

9 0

0.6% 0.5% 0.7% 4.0% 0.125%

1 0 0 36 0

2.5% 0.125% 0.05% 0.05% 0.05%

3 0 0 0 0

5.05% 0.15% 0.125% 0.05% 0.05%

6 0 0 0 0

1% 0.6% 0.076% 0.275% 0.125%

1 0 0 2 0

A5052P 5 0

A5083P 9 -1

拝啓　貴社益々ご清栄の段、心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

　２０２２年１０月よりアルミメーカー各社が「フォーミュラ制」を導入しております。

　弊社取扱いの一部製品でも、Mg（マグネシウム） Si（シリコン） Mn（マンガン） Cu（銅） Zn（亜鉛）などの

添加原料価格の変動に基づく価格変動がございますのでご承知おきください。

　今後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

A5056B 6 -2

A6061B 3 -1

A2017B 37 1

A5052B 3 -1

アルジェイド83

アルハイス83
5 -2

4月-6月ﾌｫｰﾐｭﾗ

価格(円/㎏)

増減額

(円/㎏)

アルジェイド

アルハイス
3 -1

各添加合金含有量

Mg Si Mn Cu Zｎ